

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 19073/2023/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 16099/2023

Vyřizuje: Mgr. Petra Kubišová
Telefon: 541 126 412
E-mail: petra.kubisova@khsbrno.cz

E-mailem

E-mail: [REDACTED]

V Brně dne 28. března 2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 14.03.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., která byla zaevidována pod č. j. KHSJM 16099/2023/BM/PRAV, kdy žádáte o sdělení informací, které použijete ke komparaci ve své diplomové práci:

„Jedná se žádosti o informace, které Vám byly na základě zákona 106/1999 zaslány v době covidu-19 v letech 2020, 2021 a 2022. Zajímá mě počet vymezených lidí pro vyřizování odpovědí. Průměrnou dobu na vyřízení. Průměrnou vaši nákladovost na vyřízení jedné žádosti a případně pokud jste požadovali finanční plnění tak jeho průměrnou částku.“

KHS JmK Vám tímto poskytuje požadované informace:

1) *Žádosti o informace, které Vám byly zaslány v době covidu-19 v letech 2020, 2021 a 2022*

V letech 2020-2022 bylo **celkem** podáno **1542** žádostí o informace, z toho jich bylo v roce 2020 podáno **109**, v roce 2021 **1373** a v roce 2022 **60**.

Pokud počátek „doby covidu-19“ vymejíme dnem 01.03.2020 a konec ukončením stavu pandemické pohotovosti, tj. dnem 05.05.2022, potom bylo v takto vymezeném období podáno v roce 2020 **97** žádostí o informace a v roce 2022 **25** žádostí o informace.

KHS JmK nad rámec uvádí, že počet žádostí o informace za rok 2021 je do značné míry ovlivněn akcí iniciativy Zlatý špendlík, která měla za cíl zahltit krajské hygienické stanice.

2) *Počet vymezených lidí pro vyřizování odpovědí*

Služebním předpisem ředitele KHS JmK je jako hlavní gestor vyřizování žádostí o informace určeno právní oddělení KHS JmK. S ohledem na personální změny, které probíhaly v letech 2020–2022 na právním oddělení, byly vyřizováním žádostí o informace pověřeny 2–4 osoby.

3) *Průměrná doba na vyřízení*

Jedná se o údaj, který není KHS JmK evidován. S ohledem na zákonem stanovenou lhůtu pro vyřízení žádostí o informace jsou jednotlivé žádosti vyřizovány do 15 dnů ode dne jejich doručení.

4) *Průměrná nákladovost na vyřízení*

Jedná se o údaj, který není KHS JmK evidován. Žádosti o informace jsou vyřizovány v rámci běžné agendy právního oddělení, odměňování státních zaměstnanců za vykonanou práci (plat) se řídí zákonem č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů.


5) *Průměrná částka požadovaného finančního plnění*

V letech 2020–2022 byla úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání požadována v 8 případech, respektive v „době covidu-19“ v 7 případech. Průměrná částka pak činila **23.764,75 Kč**, respektive **25.063,14 Kč**.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát – 
KHS JmK – spis